
- 28 – 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
mei t/m september 
1985 
 

soort aantal datum plaats waarnemer(s) 
Roodhalsfuut 
Noordse Stormvogel 
 
Noordse Pijlst.vogel 
 
Grauw Pijlstormvogel 
 
Jan van Gent 
 
Aalscholver 
 
Zwarte Ooievaar 
Lepelaar  
 
Blauwe reiger 
Brandgans 
Buizerd 
 
 
Sperwer  
Rode Wouw 
Zwarte Wouw 
Wespendief  
 
 
Boomvalk 
 
 
 
 
Smelleken 
 
 
Scholekster 
Bontbekplevier 
 
Kleine plevier 
Goudplevier  
Steenloper 
Watersnip 
 
Regenwulp  
 
 
Witgatje 

  1 ex 
  1 ex 
  4 ex 
  1 ex 
  2 ex 
  1 ex 
  2 ex 
 10 ex 
  5 ex 
  2 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  4 ex 
 18 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  3 ex 
  7 ex 
  2 ex 
  2 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  2 ex 
  2 ex 
  1 ex 
  3 ex 
  2 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  2 ex 
 34 ex 
 30 ex 
  1 ex 
 64 ex 
  1 ex 
 71 ex 
 24 ex 
  1 ex 
  5 ex 
 88 ex 
  1 ex 

29 09 85 
24 08 85 
07 09 85 
07 09 85 
15 09 85 
06 09 85 
15 09 85 
22 09 85 
29 09 85 
02 07 85 
24 08 85 
11 08 85 
21 06 85 
12 05 85 
14 08 85 
12 05 85 
08 05 85 
22 06 85 
29 09 85 
29 09 85 
05 05 85 
29 08 85 
05 05 85 
13 08 85 
03 08 85 
19 06 85 
08 08 85 
22 09 85 
24 08 85 
13 09 85  
14 09 85  
29 09 85 
29 09 85 
14 08 85 
29 09 85 
14 08 85 
20 09 05 
25 08 85 
25 08 85 
14 08 85 
29 08 85 
01 05 85 
26 08 85 
12 08 85 
31 08 85 

uitwatering Katwijk 
over zee 
idem 
idem 
idem 
idem 
idem 
idem 
idem 
over Heerenweg,Noordwijk 
in Oosterduinse meer 
bij Voorhout 
langs Leidse Vaart 
idem 
in 1 uur over zee 
Leidse Vaart 
boven Noordwijk 
Leidse Vaart 
puinhoop Katwijk,overvliegend 
idem 
over Noordwijk 
over Rijnsburg 
over Dompad,Noordwijk 
over Duinpark 
over Offem 
Leidse Vaart 
Heerenweg Noordwijk 
Duinpark 
Noordduinen 
polder Kloosterschuur 
over puinhoop Katwijk 
idem 
Noordduinen 
over zee in 2 uur 
over zee in 1 uur 
over zee in 1 uur 
Noordwijkerhoek 
idem 
idem 
over zee in 1 groep 
Noordwijkerhoek 
Zuidduinen 
over Duinpark 
over zee,zuid 
Noordwijkerhoek 

R.v.Houwelingen e.a. 
Arnold Meyer 
idem 
idem 
J.v.Dijk 
idem 
idem 
Arnold Meyer  
idem 
Job de Ridder  
J.v.Dijk 
H.Verkade e.a.  
Job de Ridder  
Idem 
J.v.Dijk 
Job de Ridder 
idem 
Job de Ridder 
A.Meyer 
idem 
Job de Ridder 
J.Glasbergen 
Job de Ridder 
Rob Jansson 
A.Steenvoorden 
Job de Ridder 
R.Jansson 
idem 
Glasbergen en Cramer 
idem, idem 
Arnold Meyer 
Idem 
J.v.Dijk 
idem 
idem 
Arnold Meyer  
J.v.Dijk 
A.Steenvoorden  
idem 
J.v.Dijk 
A.Steenvoorden  
Job de Ridder  
Rob Jansson  
Arnold Meyer 
A.Steenvoorden 
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Oeverloper   1 ex 06 05 85 Leidse Vaart Job de Ridder 
   2 ex 05 07 85 idem idem 
Zwarte ruiter   1 ex 12 05 85 idem idem 
   1 ex 26 09 85 Noordwijkerhoek J.v.Dijk 
Groenpootruiter   3 ex 29 08 85 idem A.Steenvoorden 
Krombekstrandloper  26 ex 20 09 85 Essenlaan—Lisse J.v.Dijk 
Kemphaan   5 ex 05 07 85 Leidse Vaart Job de Ridder 
Kluut   2 ex 20 09 85 Essenlaan—Lisse J.v.Dijk 
Kleine jager   1 ex 31 08 85 over zee,zuid Cramer,Glasbergen 
Grote jager   1 ex 15 09 85 over zee,zuid J.v.Dijk 
Kokmeeuw           1 870 ex 14 08 85 over zee in 1 uur J.v.Dijk 
Lachstern   1 ex 24 08 85 over zee, adult Arnold Meyer 
Visdiefje 400 ex 18 08 85 rustend op strand J.v.Dijk 
Dwergstern   1 ex 29 08 85 over zee,zuid A.Steenvoorden 
Grote bonte specht   1 ex 24 09 85 Zeereep,zuidduinen Ron v.Houwelingen 
Zwarte specht   1 ex 25 09 85 AW—duinen idem 
Draaihals   1 ex 07 05 85 Noordduinen Job de Ridder 
   1 ex 17 09 85 Duinpark (dood) R.Jansson 
Roek   1 ex 11 06 85 Dompad Job de Ridder 
Zwarte mees   3 ex 07 09 85 nabij Golfbanen Cramer en Glasbergen 
Kuifmees   2 ex 07 09 85 idem Glasbergen en Cr 
Boomkruiper   1 ex 07 09 85 idem idem,idem 
Grote lijster   8 ex 25 08 85 bij zweefvliegveld J.v.Dijk 
Beflijster   3 ex 03 05 85 zuidduinen Job de Ridder 
   2 ex 29 09 85 puinhoop,Katwijk A.Meyer 
Tapuit   2 ex 15 09 85 Kloosterschuurpolder J.Glasbergen 
Paapje   1 ex 07 09 85 Noordduinen A.Cramer 
   1 ex 24 09 85 Driehoek,Noordduinen R.v.Houwelingen 
Fitis   3 ex 18 08 85 fouragerend,Duinpark R.Jansson 
Tjiftjaf   2 ex 22 09 85 Duinpark idem 
Fluiter   1 ex 24 08 85 Noordduinen Cramer,Glasbergen 
   1 ex 07 09 85 Duindamse Slag idem,idem 
Bonte vliegenvanger   1 ex 25 09 85 Duinpark(vrouwtje) R.Jansson 
Grote pieper   6 ex 29 09 85 puinhoop Katwijk A.Meyer 
Duinpieper   2 ex 07 09 85 Duindamse Slag Cramer,Glasbergen 
Gr.gele kwikstaart    3 ex 14 09 85 puinhoop,Katwijk Arnold Meyer 
   1 ex 28 09 85 idem idem 
Frater   4 ex 12 08 85 parkeerterrein Katwijk idem 
Barmsijs  28 ex 24 08 85 Duindamse Slag Glasbergen,Cramer 
   1 ex 28 09 85 puinhoop Katwijk A.Meyer 
Europese kanarie   1 ex 29 09 85 idem idem 
Kruisbek   2 ex 29 09 85 over Duinpark J.v.Dijk 
IJsgors   7 ex 29 09 85 puinhoop Katwijk A.Meyer 
 
 
Waarnemingen zijn weer welkom bij J.Glasbergen, Petr.van Saxenstraat 7 
2231 LR Rijnsburg 
Wilt u voor het inzenden de bekende formulieren gebruiken en per maand op 
één formulier invullen? Dit vereenvoudigt de verwerking van de gegevens 
aanmerkelijk. 
 

-------------- 
 

 
 




